
 

Раздел 1. Официальные документы Нижнесергинского городского поселения 

 

Государственный регистрационный номер 

муниципального правового акта 

RU 665481742023002 дата регистрации 07.07.2023 

 

 

 

 

 

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ВЕСТНИК 
НИЖНЕСЕРГИНСКОГО  

ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ  
Официальное издание Порядковый номер 6 (6) Дата издания 07 июля 2023 года 



Муниципальный вестник Нижнесергинского городского поселения 07 июля 2023 года 

 

2 

 

 

 
 

 

 



Муниципальный вестник Нижнесергинского городского поселения 07 июля 2023 года 

 

3 

 

 

 

 

 



Муниципальный вестник Нижнесергинского городского поселения 07 июля 2023 года 

 

4 

 

 

 
 

 



Муниципальный вестник Нижнесергинского городского поселения 07 июля 2023 года 

 

5 

 

 

 
 



Муниципальный вестник Нижнесергинского городского поселения 07 июля 2023 года 

 

6 

 

 

 
 

НИЖНЕСЕРГИНСКОЕ ГОРОДСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ 

НИЖНЕСЕРГИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

СВЕРДЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

ДУМА 

ПЯТЫЙ СОЗЫВ                        

ДЕВЯТОЕ   ЗАСЕДАНИЕ 

Р Е Ш Е Н И Е 

от 28.06.2023г. № 40                                                                             

г. Нижние Серги 
О внесении изменений в решение Думы  

Нижнесергинского городского поселения от 14.12.2022 г. № 17  

«О бюджете Нижнесергинского городского поселения на 2023 год и плановый период 2024 и 2025 годов»  

(с изменениями от 25.01.2023 №22, от 30.03.2023 № 25) 

           В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих 

принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь Уставом Нижнесергинского городского поселения,  в 
соответствии с Положением  о бюджетном процессе, утвержденным Решением Думы Нижнесергинского городского поселения  от 24.10.2019 г. № 

129 «Об утверждении Положения о бюджетном процессе в Нижнесергинском городском поселении», Дума Нижнесергинского городского 

поселения 
  РЕШИЛА: 

             1. Внести в Решение Думы Нижнесергинского городского поселения от 14.12.2022 г. № 17 «О бюджете Нижнесергинского городского 

поселения на 2023 год и плановый период 2024 и 2025 годов» (с изменениями от 25.01.2023 №22, от 30.03.2023 № 25) следующие   изменения:   
         1.1. Приложение 2 «Свод доходов бюджета Нижнесергинского городского поселения на 2023 год и плановый период 2024 и 2025 годов» 

изложить в новой редакции (прилагается);            

          1.2.  Приложение 3 «Распределение бюджетных ассигнований бюджета Нижнесергинского городского поселения по разделам, подразделам, 
целевым статьям (муниципальным программам и непрограммным направлениям деятельности), группам (группам и подгруппам) видов расходов 

классификации расходов бюджетов на 2023 год  и плановый период 2024 и 2025 годов»  изложить в новой редакции (прилагается);  

        1.3. Приложение 4 «Ведомственная структура расходов бюджета Нижнесергинского городского поселения на 2023 год и плановый период 2024 
и 2025 годов» изложить в новой редакции (прилагается);   

                1.4. Приложение 6 «Перечень муниципальных программ Нижнесергинского городского поселения, подлежащих к реализации в 2023 году 

и плановом периоде 2024 и 2025 годов» изложить в новой редакции (прилагается);   
         2. Поручить финансовому управлению администрации Нижнесергинского муниципального района (Н.В.Соколова) внести изменения в 

сводную бюджетную роспись расходов Нижнесергинского городского поселения на 2023 год и плановый период 2024 и 2025 годов. 

         3. Настоящее Решение вступает в силу с даты его подписания. 
         4. Настоящее решение опубликовать в муниципальном вестнике Нижнесергинского городского поселения и обнародовать путем размещения 

полного текста через сеть (Интернет) на официальном сайте Думы Нижнесергинского городского поселения. 

         5. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию Думы Нижнесергинского городского поселения по 
экономическому развитию, бюджету, финансам и налогам Думы Нижнесергинского городского поселения. 

 

 Председатель Думы Нижнесергинского городского поселения                                                        А.А. Яковлев 
 

Глава Нижнесергинского городского поселения                                                                                А. М. Чекасин  



Муниципальный вестник Нижнесергинского городского поселения 07 июля 2023 года 

 

7 

 

 

                                                                                                                                   

  Приложение 2 

  
к решению Думы Нижнесергинского  

городского поселения 

  от 28.06.2023 № 40 

Свод доходов бюджета Нижнесергинского городского поселения на 2023 год и плановый период 2024 и 2025 годов. 

Номер 

строки 

Код классификации 

доходов бюджета 

 

Наименование доходов бюджета 

Сумма 

на 2023 

год          
(в 

тысячах 
рублей)    

Сумма 

на 2024 

год          
(в 

тысячах 
рублей)    

Сумма 

на 2025 

год           
(в 

тысячях 
рублей) 

1 2 3 4 5 6 

2 000 1 00 00000 00 0000 000 НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ 62831,6 60397,3 61668,8 

3 000 1 01 00000 00 0000 000 НАЛОГИ НА ПРИБЫЛЬ, ДОХОДЫ 25215,6 26602,5 27799,7 

4 000 1 01 02000 01 0000 110 Налог на доходы физических лиц 25215,6 26602,5 27799,7 

5 000 1 01 02010 01 0000 110 Налог на доходы физических лиц с доходов, источником которых 
является налоговый агент, за исключением доходов, в отношении 

которых исчисление и уплата налога осуществляются в соответствии 

со статьями 227, 227.1 и 228 Налогового кодекса Российской 
Федерации 

24859,5 26253,3 27434,7 

6 000 1 01 02020 01 0000 110 Налог на доходы физических лиц с доходов, полученных от 

осуществления деятельности физическими лицами, 
зарегистрированными в качестве индивидуальных предпринимателей, 

нотариусов, занимающихся частной практикой, адвокатов, 

учредивших адвокатские кабинеты и других лиц, занимающихся 
частной практикой в соответствии со статьей 227 Налогового кодекса 

Российской Федерации 

125,4 132,3 138,3 

7 000 1 01 02030 01 0000 110 Налог на доходы физических лиц с доходов,  полученных 

физическими лицами в соответствии со статьей 228 Налогового 
кодекса Российской Федерации 

75,3 79,4 83,0 

8 000 1 01 02040 01 0000 110 Налог на доходы физических лиц в виде фиксированных авансовых 

платежей с доходов, полученных физическими лицами, являющимися 
иностранными гражданами, осуществляющими трудовую 

деятельность по найму на основании патента в соответствии  со 

статьей 227.1 Налогового кодекса Российской Федерации 

112,2 118,4 123,7 

9 000 1 01 02080 01 0000 110 Налог на доходы физических лиц в части суммы налога, 

превышающей 650 000 рублей, относящейся к части налоговой базы, 

превышающей 5 000 000 рублей (за исключением налога на доходы 
физических лиц с сумм прибыли контролируемой иностранной 

компании, в том числе фиксированной прибыли контролируемой 

иностранной компании) 

18,1 19,1 20,0 

10 000 1 01 02130 01 0000 110 Налог на доходы физических лиц в отношении доходов от долевого 
участия в организации, полученных в виде дивидендов (в части суммы 

налога, не превышающей 650 000 рублей) 

25,1 0,0 0,0 

11 000 1 03 00000 00 0000 000 НАЛОГИ НА ТОВАРЫ (РАБОТЫ, УСЛУГИ), РЕАЛИЗУЕМЫЕ 

НА ТЕРРИТОРИИ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 

28514,2 24717,4 24717,4 

12 000 1 03 02000 01 0000 110 Акцизы по подакцизным товарам (продукции), производимым на 

территории Российской Федерации 

28514,2 24717,4 24717,4 

13 000 1 03 02230 01 0000 110 Доходы от уплаты акцизов на дизельное топливо, подлежащие 
распределению между бюджетами субъектов Российской Федерации и 

местными бюджетами с учетом установленных дифференцированных 

нормативов отчислений в местные бюджеты 

14000,9 12188,1 12188,1 

14 000 1 03 02231 01 0000 110 Доходы от уплаты акцизов на дизельное топливо, подлежащие 
распределению между бюджетами субъектов Российской Федерации и 

местными бюджетами с учетом установленных дифференцированных 

нормативов отчислений в местные бюджеты (по нормативам, 
установленным федеральным законом о федеральном бюджете в целях 

формирования дорожных фондов субъектов Российской Федерации)  

14000,9 12188,1 12188,1 

15 000 1 03 02240 01 0000 110 Доходы от уплаты акцизов на моторные масла для дизельных и (или) 
карбюраторных (инжекторных) двигателей, подлежащие 

распределению между бюджетами субъектов Российской Федерации и 

местными бюджетами с учетом установленных дифференцированных 

нормативов отчислений в местные бюджеты 

83,2 56,2 56,2 

16 000 1 03 02241 01 0000 110 Доходы от уплаты акцизов на моторные масла для дизельных и (или) 

карбюраторных (инжекторных) двигателей, подлежащие 
распределению между бюджетами субъектов Российской Федерации и 

местными бюджетами с учетом установленных дифференцированных 

нормативов отчислений в местные бюджеты (по нормативам, 
установленным федеральным законом о федеральном бюджете в целях 

формирования дорожных фондов субъектов Российской Федерации)  

83,2 56,2 56,2 



Муниципальный вестник Нижнесергинского городского поселения 07 июля 2023 года 

 

8 

 

 

17 000 1 03 02250 01 0000 110  Доходы от уплаты акцизов на автомобильный бензин, подлежащие 
распределению между бюджетами субъектов Российской Федерации и 

местными бюджетами с учетом установленных дифференцированных 

нормативов отчислений в местные бюджеты 

16032,2 13646,2 13646,2 

18 000 1 03 02251 01 0000 110 Доходы от уплаты акцизов на автомобильный бензин, подлежащие 

распределению между бюджетами субъектов Российской Федерации и 

местными бюджетами с учетом установленных дифференцированных 
нормативов отчислений в местные бюджеты (по нормативам, 

установленным федеральным законом о федеральном бюджете в целях 

формирования дорожных фондов субъектов Российской Федерации)  

16032,2 13646,2 13646,2 

19 000 1 03 02260 01 0000 110 Доходы от уплаты акцизов на приямогонный бензин, подлежащие 
распределению между бюджетами субъектов Российской Федерации и 

местными бюджетами с учетом установленных дифференцированных 

нормативов отчислений в местные бюджеты 

-1602,1 -1173,1 -1173,1 

20 000 1 03 02261 01 0000 110 Доходы от уплаты акцизов на прямогонный бензин, подлежащие 

распределению между бюджетами субъектов Российской Федерации и 

местными бюджетами с учетом установленных дифференцированных 
нормативов отчислений в местные бюджеты (по нормативам, 

установленным федеральным законом о федеральном бюджете в целях 

формирования дорожных фондов субъектов Российской Федерации)  

-1602,1 -1173,1 -1173,1 

21 000 1 06 00000 00 0000 000 НАЛОГИ НА ИМУЩЕСТВО 6545,6 6582,2 6713,0 

22 000 1 06 01000 00 0000 110 Налог на имущество физических лиц 1831,6 1868,2 1999,0 

23 000 1 06 01030 13 0000 110 Налог на имущество физических лиц, взимаемый по ставкам, 

применяемым к объектам налогообложения, расположенным в 
границах городских поселений 

1831,6 1868,2 1999,0 

24 000 1 06 06000 00 0000 110 Земельный налог 4714,0 4714,0 4714,0 

25 000 1 06 06030 00 0000 110 Земельный налог с организаций 2121,2 2121,2 2121,2 

26 000 1 06 06033 13 0000 110 Земельный налог с организаций, обладающих земельным участком, 

расположенным в границах городских поселений 

2121,2 2121,2 2121,2 

27 000 1 06 06040 00 0000 110 Земельный налог с физических лиц 2592,8 2592,8 2592,8 

28 000 1 06 06043 13 0000 110 Земельный налог с физических лиц, обладающих земельным участком, 

расположенным в границах городских поселений 

2592,8 2592,8 2592,8 

29 000 1 11 00000 00 0000 000 ДОХОДЫ ОТ ИСПОЛЬЗОВАНИЯ ИМУЩЕСТВА, 

НАХОДЯЩЕГОСЯ В ГОСУДАРСТВЕННОЙ И 

МУНИЦИПАЛЬНОЙ СОБСТВЕННОСТИ 1861,5 1998,2 2057,5 

30 000 1 11 05000 00 0000 120 Доходы, получаемые в виде арендной либо иной платы за передачу в 

возмездное пользование государственного и муниципального 
имущества (за исключением имущества бюджетных и автономных 

учреждений, а также имущества государственных и муниципальных 

унитарных предприятий, в том числе казенных) 1376,2 1422,8 1472,3 

31 000 1 11 05010 00 0000 120 Доходы, получаемые в виде арендной платы за земельные участки, 

государственная собственность на которые не разграничена, а также 

средства от продажи права на заключение договоров аренды 

указанных земельных участков 1065,9 1104,5 1144,7 

32 000 1 11 05013 13 0000 120 Доходы, получаемые в виде арендной платы за земельные участки, 

государственная собственность на которые не разграничена и которые 

расположены в границах городских поселений, а также средства от 
продажи права на заключение договоров аренды указанных земельных 

участков 1065,9 1104,5 1144,7 

33 000 1 11 05025 13 0000 120 Доходы, получаемые в виде арендной платы, а также средства от 
продажи права на заключение договоров аренды за земли, 

находящиеся в собственности городских поселений (за исключением 

земельных участков муниципальных бюджетных и автономных 
учреждений) 131,4 136,7 142,2 

34 000 1 11 05400 00 0000 120 Плата за публичный сервитут, предусмотренная решением 

уполномоченного органа об установлении публичного сервитута в 
отношении земельных участков, находящихся в государственной или 

муниципальной собственности 0,3 0,0 0,0 

35 000 1 11 05410 00 0000 120 Плата за публичный сервитут, предусмотренная решением 

уполномоченного органа об установлении публичного сервитута в 
отношении земельных участков, государственная собственность на 

которые не разграничена 0,3 0,0 0,0 

36 000 1 11 05410 13 0000 120 Плата за публичный сервитут, предусмотренная решением 

уполномоченного органа об установлении публичного сервитута в 

отношении земельных участков, государственная собственность на 

которые не разграничена и которые расположены в границах 
городских поселений и не предоставленных гражданам или 

юридическим лицам (за исключением органов государственной власти 

(государственных органов), органов местного самоуправления 
(муниципальных органов), органов управления государственными 

внебюджетными фондами и казенных учреждений) 0,3 0,0 0,0 



Муниципальный вестник Нижнесергинского городского поселения 07 июля 2023 года 

 

9 

 

 

37 000 1 11 05070 00 0000 120 Доходы от сдачи в аренду имущества, составляющего 
государственную (муниципальную) казну (за исключением земельных 

участков) 178,6 181,6 185,4 

38 000 1 11 05075 13 0000 120 Доходы от сдачи в аренду имущества, составляющего казну городских 
поселений (за исключением земельных участков) 

178,6 181,6 185,4 

39 000 1 11 07000 00 0000 120 Платежи от государственных и муниципальных унитарных 

предприятий 

8,0 8,0 8,0 

40 000 1 11 07010 00 0000 120 Доходы от перечисления части прибыли государственных и 
муниципальных унитарных предприятий, остающейся после уплаты 

налогов и обязательных платежей 

8,0 8,0 8,0 

41 000 1 11 07015 13 0000 120 Доходы от перечисления части прибыли, остающейся после уплаты 

налогов и иных обязательных платежей муниципальных унитарных 

предприятий, созданных городскими поселениями 

8,0 8,0 8,0 

42 000 1 11 09000 00 0000 120 Прочие доходы от использования имущества и прав, находящихся в 
государственной и муниципальной собственности (за исключением 

имущества бюджетных и автономных учреждений, а также имущества 

государственных и муниципальных унитарных предприятий, в том 
числе казенных) 

477,3 567,4 577,2 

43 ьт  Прочие поступления от использования имущества, находящегося в 

государственной и муниципальной собственности (за исключением 
имущества бюджетных и автономных учреждений, а также имущества 

государственных и муниципальных унитарных предприятий, в том 

числе казенных) 

269,3 467,4 477,2 

44 000 1 11 09045 13 0000 120 Прочие поступления от использования имущества, находящегося в 
собственности городских поселений (за исключением имущества 

муниципальных бюджетных и автономных учреждений, а также 
имущества муниципальных унитарных предприятий, в том числе 

казенных) 

269,3 467,4 477,2 

45 000 1 11 09080 00 0000 120 Плата, поступившая в рамках договора за предоставление права на 

размещение и эксплуатацию нестационарного торгового объекта, 
установку и эксплуатацию рекламных конструкций на землях или 

земельных участках, находящихся в государственной или 

муниципальной собственности, и на землях или земельных участках, 
государственная собственность на которые не разграничена 

208,0 100,0 100,0 

46 000 1 11 09080 13 0000 120 Плата, поступившая в рамках договора за предоставление права на 

размещение и эксплуатацию нестационарного торгового объекта, 
установку и эксплуатацию рекламных конструкций на землях или 

земельных участках, находящихся в собственности городских 

поселений, и на землях или земельных участках, государственная 
собственность на которые не разграничена 

208,0 100,0 100,0 

47 

000 1 13 00000 00 0000 000 

ДОХОДЫ ОТ ОКАЗАНИЯ ПЛАТНЫХ УСЛУГ И 

КОМПЕНСАЦИИ ЗАТРАТ ГОСУДАРСТВА 

163,0 0,0 0,0 

48 000 1 13 02000 00 0000 130 Доходы от компенсации затрат государства 163,0 0,0 0,0 

49 000 1 13 02995 13 0000 130 Прочие доходы от компенсации затрат бюджетов городских поселений 163,0 0,0 0,0 

50 000 1 14 00000 00 0000 000 ДОХОДЫ ОТ ПРОДАЖИ МАТЕРИАЛЬНЫХ И 

НЕМАТЕРИАЛЬНЫХ АКТИВОВ 

370,5 346,0 227,0 

51 000 1 14 02000 00 0000 410 Доходы от реализации имущества, находящегося в государственной и 

муниципальной собственности (за исключением движимого 
имущества бюджетных и автономных учреждений, а также имущества 

государственных и муниципальных унитарных предприятий, в том 

числе казенных) 

119,0 119,0 0,0 

52 000 1 14 02053 13 0000 410 Доходы от реализации иного имущества, находящегося в  

собственности городских поселений (за исключением  имущества 

муниципальных бюджетных и автономных учреждений, а также 
имущества  муниципальных унитарных предприятий, в том числе 

казенных), в части реализации основных средств по указанному 

имуществу 

119,0 119,0 0,0 

53 000 1 14 02053 13 0000 410 Доходы от реализации иного имущества, находящегося в  

собственности городских поселений (за исключением  имущества 

муниципальных бюджетных и автономных учреждений, а также 
имущества  муниципальных унитарных предприятий, в том числе 

казенных), в части реализации основных средств по указанному 

имуществу (доходы от реализации объектов нежилого фонда) 

119,0 119,0 0,0 

54 000 1 14 06000 00 0000 430 Доходы от продажи земельных участков, находящихся в 
государственной и муниципальной собственности 

251,5 227,0 227,0 

55 000 1 14 06010 00 0000 430 Доходы от продажи земельных участков, государственная 

собственность на которые не разграничена 

197,0 197,0 197,0 

56 000 1 14 06013 13 0000 430 Доходы от продажи земельных участков, государственная 
собственность на которые не разграничена и которые расположены в 

границах городских поселений 

197,0 197,0 197,0 



Муниципальный вестник Нижнесергинского городского поселения 07 июля 2023 года 

 

10 

 

 

57 000 1 14 06020 00 0000 430 Доходы от продажи земельных участков, государственная 
собственность на которые разграничена (за исключением земельных 

участков бюджетных и автономных учреждений) 

24,5 0,0 0,0 

58 000 1 14 06025 13 0000 430 Доходы от продажи земельных участков, находящихся в 
собственности городских поселений (за исключением земельных 

участков муниципальных бюджетных и автономных учреждений) 

24,5 0,0 0,0 

59 000 1 14 06300 00 0000 430 Плата за увеличение площади земельных участков, находящихся в 

частной собственности, в результате перераспределения таких 
земельных участков и земель (или) земельных участков, находящихся 

в государственной или муниципальной собственности 

30,0 30,0 30,0 

60 000 1 14 06310 00 0000 430 Плата за увеличение площади земельных участков, находящихся в 
частной собственности, в результате перераспределения таких 

земельных участков и земель (или) земельных участков, 

государственная собственность на которые не разграничена 

30,0 30,0 30,0 

61 000 1 14 06313 13 0000 430 Плата за увеличение площади земельных участков, находящихся в 
частной собственности, в результате перераспределения таких 

земельных участков и земель (или) земельных участков, 

государственная собственность на которые не разграничена и которые 
расположены в границах городских поселений 

30,0 30,0 30,0 

62 000 1 16 00000 00 0000 000 ШТРАФЫ, САНКЦИИ, ВОЗМЕЩЕНИЕ УЩЕРБА 148,5 151,0 154,2 

63 000 1 16 07000 01 0000 140 Штрафы, неустойки, пени, уплаченные в соответствии с законом или 

договором в случае неисполнения или ненадлежащего исполнения 
обязательств перед государственным (муниципальным) органом, 

органом управления государственным внебюджетным фондом, 
казенным учреждением, Центральным банком Российской Федерации, 

иной организацией, действующей от имени Российской Федерации 

148,5 151,0 154,2 

64 000 1 16 07090 00 0000 140 Иные штрафы, неустойки, пени, уплаченные в соответствии с законом 

или договором в случае неисполнения или ненадлежащего исполнения 
обязательств перед государственным (муниципальным) органом, 

казенным учреждением, Центральным банком Российской Федерации, 

государственной корпорацией 

148,5 151,0 154,2 

65 000 1 16 07090 13 0000 140 Иные штрафы, неустойки, пени, уплаченные в соответствии с законом 

или договором в случае неисполнения или ненадлежащего исполнения 

обязательств перед муниципальным органом, (муниципальным 
казенным учреждением) городского поселения 

148,5 151,0 154,2 

66 000 1 17 00000 00 0000 000 ПРОЧИЕ НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ 12,7 0,0 0,0 

67 000 1 17 05000 00 0000 180 Прочие неналоговые доходы 12,7 0,0 0,0 

68 000 1 17 05050 13 0000 180 Прочие неналоговые доходы бюджетов городских поселений 12,7 0,0 0,0 

69 000 2 00 00000 00 0000 000 БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ 314543,8 130505,0 72567,2 

70 000 2 02 00000 00 0000 000 БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ ОТ ДРУГИХ БЮДЖЕТОВ 

БЮДЖЕТНОЙ СИСТЕМЫ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 314543,8 130505,0 72567,2 

71 000 2 02 10000 00 0000 150 Дотации бюджетам бюджетной системы Российской Федерации 114706,4 121970,7 71839,2 

72 000 2 02 16001 00 0000 150 Дотации на выравнивание бюджетной обеспеченности из бюджетов 

муниципальных районов, городских округов с внутригородским 
делением 114706,4 121970,7 71839,2 

73 000 2 02 16001 13 0000 150 Дотации бюджетам городских поселений на выравнивание бюджетной 

обеспеченности из бюджетов муниципальных районов 114706,4 121970,7 71839,2 

74 000 2 02 20000 00 0000 150 Субсидии бюджетам бюджетной системы Российской Федерации 

(межбюджетные субсидии) 199163,6 7830,7 0,0 

75 000 2 02 20299 00 0000 150 Субсидии бюджетам муниципальных образований на обеспечение 

мероприятий по переселению граждан из аварийного жилищного 
фонда, в том числе переселению граждан из аварийного жилищного 

фонда с учетом необходимости развития малоэтажного жилищного 

строительства, за счет средств, поступивших от публично-правовой 
компании "Фонд развития территорий" 185898,5 0,0 0,0 

76 000 2 02 20299 13 0000 150 Субсидии бюджетам городских поселений на обеспечение 

мероприятий по переселению граждан из аварийного жилищного 
фонда, в том числе переселению граждан из аварийного жилищного 

фонда с учетом необходимости развития малоэтажного жилищного 

строительства, за счет средств, поступивших от публично-правовой 

компании "Фонд развития территорий" 

185898,5 0,0 0,0 

77 000 2 02 20302 00 0000 150 Субсидии бюджетам муниципальных образований на обеспечение 

мероприятий по переселению граждан из аварийного жилищного 
фонда, в том числе переселению граждан из аварийного жилищного 

фонда с учетом необходимости развития малоэтажного жилищного 

строительства, за счет средств бюджетов 12090,2 0,0 0,0 

78 000 2 02 20302 13 0000 150 Субсидии бюджетам городских поселений на обеспечение 
мероприятий по переселению граждан из аварийного жилищного 

фонда, в том числе переселению граждан из аварийного жилищного 

фонда с учетом необходимости развития малоэтажного жилищного 12090,2 0,0 0,0 



Муниципальный вестник Нижнесергинского городского поселения 07 июля 2023 года 

 

11 

 

 

строительства, за счет средств бюджетов 

79 000 2 02 25497 00 0000 150 Субсидии бюджетам на реализацию мероприятий по обеспечению 

жильем молодых семей 1052,5 0,0 0,0 

80 000 2 02 25497 13 0000 150 Субсидии бюджетам городских поселений на реализацию 

мероприятий по обеспечению жильем молодых семей 1052,5 0,0 0,0 

81 000 2 02 29999 00 0000 150 Прочие субсидии 122,4 7830,7 0,0 

82 000 2 02 29999 13 0000 150 Прочие субсидии бюджетам городских поселений 122,4 7830,7 0,0 

83 000 2 02 30000 00 0000 150 Субвенции бюджетам бюджетной системы Российской Федерации 673,8 703,6 728,0 

84 000 2 02 30024 00 0000 150 Субвенции местным бюджетам на выполнение передаваемых 

полномочий субъектов Российской Федерации 0,2 0,2 0,2 

85 000 2 02 30024 13 0000 150 Субвенции бюджетам городских поселений на выполнение 

передаваемых полномочий субъектов Российской Федерации 0,2 0,2 0,2 

86 000 2 02 35118 00 0000 150 Субвенции бюджетам на осуществление первичного воинского учета 

органами местного самоуправления поселений, муниципальных и 
городских округов 672,9 702,7 727,2 

87 000 2 02 35118 13 0000 150 Субвенции бюджетам городских поселений на осуществление 

первичного воинского учета органами местного самоуправления 

поселений, муниципальных и городских округов 

672,9 702,7 727,2 

88 000 2 02 35120 00 0000 150 Субвенции бюджетам на осуществление полномочий по составлению 

(изменению) списков кандидатов в присяжные заседатели 

федеральных судов общей юрисдикции в Российской Федерации 0,7 0,7 0,6 

89 000 2 02 35120 13 0000 150 Субвенции бюджетам городских поселений на осуществление 

полномочий по составлению (изменению) списков кандидатов в 

присяжные заседатели федеральных судов общей юрисдикции в 
Российской Федерации 0,7 0,7 0,6 

 
       Приложение 3 

       к Решению Думы 

       Нижнесергинского 

       городского поселения 

       от 28.06.2023 № 40 
          
Распределение бюджетных ассигнований бюджета Нижнесергинского городского поселения по разделам, подразделам, целевым статьям 

(муниципальным программам и непрограммным направлениям деятельности), группам (группам и подгруппам) видов расходов 

классификации расходов бюджетов на 2023 год и плановый период 2024 и 2025 годов 

Ном

ер 

стро

ки 

Наименование раздела, подраздела, целевой статьи или вида  

расхода  

Код 

разд

ела, 

подр

азде

ла  

Код целевой 

статьи  

Код 

вида 

расх

ода  

Сумма, в тысячах рублей 

2023 год 2024 год 2025 год 

1 2 3 4 5 6 7 8 

1 ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 0100 0000000000 000 25374,9 25202,9 25202,8 

2 

Функционирование высшего должностного лица субъекта 

Российской Федерации и муниципального образования 0102 0000000000 000 2442,0 2442,0 2442,0 

3 Непрограммные направления деятельности 0102 7000000000 000 2442,0 2442,0 2442,0 

4 
Непрограммные направления деятельности Нижнесергинского 
городского поселения 0102 7001000000 000 2442,0 2442,0 2442,0 

5 Глава муниципального образования  0102 7001001001 000 2442,0 2442,0 2442,0 

6 

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) 

органов 0102 7001001001 120 2442,0 2442,0 2442,0 

7 

Функционирование законодательных (представительных) 

органов государственной власти и представительных органов 

муниципальных образований 0103 0000000000 000 1800,0 1800,0 1800,0 

8 Непрограммные направления деятельности 0103 7000000000 000 1800,0 1800,0 1800,0 

9 

Непрограммные направления деятельности Нижнесергинского 

городского поселения 0103 7001000000 000 1800,0 1800,0 1800,0 

10 

Обеспечение деятельности муниципальных органов (центральный 

аппарат) 0103 7001001002 000 1800,0 1800,0 1800,0 

11 

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) 

органов 0103 7001001002 120 1400,0 1400,0 1400,0 

12 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 0103 7001001002 240 399,0 399,0 399,0 

13 Уплата налогов, сборов и иных платежей 0103 7001001002 850 1,0 1,0 1,0 

14 

Функционирование Правительства Российской Федерации, 

высших исполнительных органов государственной власти 

субъектов Российской Федерации, местных администраций 0104 0000000000 000 19800,0 19800,0 19800,0 

15 Непрограммные направления деятельности 0104 7000000000 000 19800,0 19800,0 19800,0 

16 Непрограммные направления деятельности Нижнесергинского 0104 7001000000 000 19800,0 19800,0 19800,0 



Муниципальный вестник Нижнесергинского городского поселения 07 июля 2023 года 

 

12 

 

 

городского поселения 

17 

Обеспечение деятельности муниципальных органов (центральный 

аппарат) 0104 7001001002 000 19800,0 19800,0 19800,0 

18 

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) 

органов 0104 7001001002 120 17600,0 17600,0 17600,0 

19 
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 0104 7001001002 240 2196,0 2196,0 2196,0 

20 Уплата налогов, сборов и иных платежей 0104 7001001002 850 4,0 4,0 4,0 

21 Судебная система 0105 0000000000 000 0,7 0,7 0,6 

22 Непрограммные направления деятельности 0105 7000000000 000 0,7 0,7 0,6 

23 
Непрограммные направления деятельности Нижнесергинского 
городского поселения 0105 7001000000 000 0,7 0,7 0,6 

24 

 Осуществление государственных полномочий по составлению, 

ежегодному изменению и дополнению списков и запасных списков 
кандидатов в присяжные заседатели федеральных судов общей 

юрисдикции 0105 7001051200 000 0,7 0,7 0,6 

25 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 0105 7001051200 240 0,7 0,7 0,6 

26 Резервные фонды 0111 0000000000 000 10,0 10,0 10,0 

27 Непрограммные направления деятельности 0111 7000000000 000 10,0 10,0 10,0 

28 

Непрограммные направления деятельности Нижнесергинского 

городского поселения 0111 7001000000 000 10,0 10,0 10,0 

29 

Резервный фонд администрации Нижнесергинского городского 

поселения 0111 7001000066 000 10,0 10,0 10,0 

30 Резервные средства 0111 7001000066 870 10,0 10,0 10,0 

31 Другие общегосударственные вопросы 0113 0000000000 000 1322,2 1150,2 1150,2 

32 

Муниципальная программа "Развитие муниципальной службы в 
администрации Нижнесергинского городского поселения в 2021-

2025 годах" 0113 0600000000 000 1000,0 1000,0 1000,0 

33 Развитие кадрового потенциала муниципальных служащих 0113 0601101000 000 70,0 70,0 70,0 

34 
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 0113 0601101000 240 70,0 70,0 70,0 

35 

Мероприятия в области информационно-коммуникационных 

технологий 0113 0601201000 000 930,0 930,0 930,0 

36 
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 0113 0601201000 240 930,0 930,0 930,0 

37 Непрограммные направления деятельности 0113 7000000000 000 322,2 150,2 150,2 

38 

Непрограммные направления деятельности Нижнесергинского 

городского поселения 0113 7001000000 000 322,2 150,2 150,2 

39 Выполнение других обязательств государства 0113 7001000005 000 166,0 0,0 0,0 

40 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 0113 7001000005 240 139,0 0,0 0,0 

41 Исполнение судебных актов 0113 7001000005 830 9,0 0,0 0,0 

42 Уплата налогов, сборов и иных платежей 0113 7001000005 850 18,0 0,0 0,0 

43 Формирование архивных фондов 0113 7001000006 000 6,0 0,0 0,0 

44 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 0113 7001000006 240 6,0 0,0 0,0 

45 
Мероприятия по сохранению, использованию и популяризации 
объектов культурного наследия (памятников истории и культуры) 0113 7001000007 000 150,0 150,0 150,0 

46 Субсидии бюджетным учреждениям 0113 7001000007 610 150,0 150,0 150,0 

47 

Осуществление государственного полномочия Свердловской 

области по определению перечня должностных лиц, 
уполномоченных составлять протоколы об административных 

правонарушениях, предусмотренных законом Свердловской области 0113 7001041100 000 0,2 0,2 0,2 

48 
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 0113 7001041100 240 0,2 0,2 0,2 

49 НАЦИОНАЛЬНАЯ ОБОРОНА 0200 0000000000 000 672,9 702,7 727,2 

50 Мобилизационная и вневойсковая подготовка 0203 0000000000 000 672,9 702,7 727,2 

51 Непрограммные направления деятельности 0203 7000000000 000 672,9 702,7 727,2 

52 
Непрограммные направления деятельности Нижнесергинского 
городского поселения 0203 7001000000 000 672,9 702,7 727,2 

53 

Осуществление государственных полномочий Российской 

Федерации по первичному воинскому учету  0203 7001051180 000 672,9 702,7 727,2 

54 
Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) 
органов 0203 7001051180 120 650,0 676,0 700,0 

55 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 0203 7001051180 240 22,9 26,7 27,2 

56 
НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И 

ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ 0300 0000000000 000 800,0 650,0 650,0 

57 

Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций 

природного и техногенного характера, пожарная безопасность  0310 0000000000 000 670,0 520,0 520,0 



Муниципальный вестник Нижнесергинского городского поселения 07 июля 2023 года 

 

13 

 

 

58 

Муниципальная программа "Обеспечение безопасности 
жизнедеятельности населения  Нижнесергинского городского 

поселения 2017-2025 годы" 0310 0500000000 000 670,0 520,0 520,0 

59 

Мероприятия по защите населения и территории от чрезвычайных 

ситуаций природного и техногенного характера 0310 0501100000 000 335,0 185,0 185,0 

60 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 0310 0501100000 240 335,0 185,0 185,0 

61 Мероприятия по пожарной безопасности 0310 0501200000 000 335,0 335,0 335,0 

62 
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 0310 0501200000 240 235,0 235,0 235,0 

63 Субсидии бюджетным учреждениям 0310 0501200000 610 100,0 100,0 100,0 

64 

Другие вопросы в области национальной безопасности и 

правоохранительной деятельности 0314 0000000000 000 130,0 130,0 130,0 

65 

Муниципальная программа "Профилактика терроризма, а также 
минимизация и (или) ликвидация последствий его проявлений в 

Нижнесергинском городском поселении на 2020-2025 годы" 0314 1200000000 000 40,0 40,0 40,0 

66 
Организация и проведение информационно-пропагандистских 
мероприятий 0314 1201300000 000 40,0 40,0 40,0 

67 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 0314 1201300000 240 40,0 40,0 40,0 

68 Непрограммные направления деятельности 0314 7000000000 000 90,0 90,0 90,0 

69 

Непрограммные направления деятельности Нижнесергинского 

городского поселения 0314 7001000000 000 90,0 90,0 90,0 

70 

Реализация других функций, связанных с обеспечением  

национальной безопасности и правоохранительной деятельности  0314 7001000011 000 90,0 90,0 90,0 

71 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 0314 7001000011 240 90,0 90,0 90,0 

72 НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 0400 0000000000 000 131076,5 111728,0 71949,0 

73 Транспорт 0408 0000000000 000 1100,0 1100,0 1100,0 

74 Непрограммные направления деятельности 0408 7000000000 000 1100,0 1100,0 1100,0 

75 

Непрограммные направления деятельности Нижнесергинского 

городского поселения 0408 7001000000 000 1100,0 1100,0 1100,0 

76 Автомобильный транспорт 0408 7001000030 000 1100,0 1100,0 1100,0 

77 
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 0408 7001000030 240 1100,0 1100,0 1100,0 

78 Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 0409 0000000000 000 119010,3 110188,0 70409,0 

79 

Муниципальная программа "Программа комплексного развития 

транспортной инфраструктуры Нижнесергинского городского 
поселения на 2018 - 2025 годы" 0409 0400000000 000 119010,3 110188,0 70409,0 

80 Содержание улично-дорожной сети 0409 0401100000 000 10200,0 0,0 0,0 

81 Субсидии бюджетным учреждениям 0409 0401100000 610 10200,0 0,0 0,0 

82 Ремонт дорог общего пользования местного значения 0409 0401200000 000 6544,0 2180,0 1746,0 

83 
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 0409 0401200000 240 5044,0 680,0 646,0 

84 Субсидии бюджетным учреждениям 0409 0401200000 610 1500,0 1500,0 1100,0 

85 Капитальный ремонт дорог общего пользования местного значения 0409 0401300000 000 40353,0 108008,0 68663,0 

86 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 0409 0401300000 240 39453,0 0,0 0,0 

87 Бюджетные инвестиции 0409 0401300000 410 900,0 108008,0 68663,0 

88 

Проектирование, реконструкция и ввод в эксплуатацию объекта 

капитального строительства за счет средств Резервного фонда 
Правительства Свердловской области 0409 0401340700 000 34349,3 0,0 0,0 

89 Бюджетные инвестиции 0409 0401340700 410 34349,3 0,0 0,0 

90 

Строительство, реконструкция, капитальный ремонт, ремонт 

мостовых переходов на автомобильных дорогах общего пользования 
местного значения, расположенных в сельской местности и малых 

городах 0409 0401344620 000 27564,0 0,0 0,0 

91 Бюджетные инвестиции 0409 0401344620 410 27564,0 0,0 0,0 

92 Другие вопросы в области национальной экономики 0412 0000000000 000 10966,2 440,0 440,0 

93 

Муниципальная программа "Поддержка субъектов малого и 
среднего предпринимательства на территории Нижнесергинского 

городского поселения до 2025 года" 0412 0200000000 000 40,0 40,0 40,0 

94 
Возмещение части затрат субъектов малого и среднего 
предпринимательства 0412 0201100000 000 40,0 40,0 40,0 

95 

Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих 

организаций), индивидуальным предпринимателям, физическим 

лицам- производителям товаров, работ, услуг 0412 0201100000 810 40,0 40,0 40,0 

96 

Муниципальная программа "Управление муниципальной 

собственностью на территории Нижнесергинского городского 

поселения на 2015-2027 годы" 0412 0800000000 000 483,2 400,0 400,0 

97 Управление муниципальной собственностью 0412 0801100000 000 483,2 400,0 400,0 



Муниципальный вестник Нижнесергинского городского поселения 07 июля 2023 года 

 

14 

 

 

98 
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 0412 0801100000 240 483,2 400,0 400,0 

99 Непрограммные направления деятельности 0412 7000000000 000 10443,0 0,0 0,0 

100 

Непрограммные направления деятельности Нижнесергинского 

городского поселения 0412 7001000000 000 10443,0 0,0 0,0 

101 Содействие развитию малого и среднего предпринимательства 0412 7001000040 000 10,0 0,0 0,0 

102 

Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих 

организаций), индивидуальным предпринимателям, физическим 

лицам- производителям товаров, работ, услуг 0412 7001000040 810 10,0 0,0 0,0 

103 Приобретение коммунальной техники 0412 7001000047 000 10433,0 0,0 0,0 

104 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 0412 7001000047 240 10433,0 0,0 0,0 

105 ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО 0500 0000000000 000 250297,3 28114,2 9670,0 

106 Жилищное хозяйство  0501 0000000000 000 202941,5 4407,0 0,0 

107 

Муниципальная программа "Управление муниципальной 
собственностью на территории Нижнесергинского городского 

поселения на 2015-2027 годы" 0501 0800000000 000 109,8 0,0 0,0 

108 Управление муниципальной собственностью 0501 0801100000 000 109,8 0,0 0,0 

109 
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 0501 0801100000 240 109,8 0,0 0,0 

110 

Муниципальная программа "Переселение  граждан из аварийного 

жилищного фонда на 2018-2025 годы" 0501 1300000000 000 201831,7 4407,0 0,0 

111 

Переселение граждан из аварийного жилищного фонда 

(софинансирование за счет средств местного бюджета) 0501 130F36748S 000 3843,0 4407,0 0,0 

112 Бюджетные инвестиции 0501 130F36748S 410 3843,0 4407,0 0,0 

113 

Переселение граждан из аварийного жилищного фонда за счет 
средств, поступивших от государственной корпорации – Фонда 

содействия реформированию жилищно-коммунального хозяйства 0501 130F367483 000 185898,5 0,0 0,0 

114 Бюджетные инвестиции 0501 130F367483 410 185898,5 0,0 0,0 

115 Переселение граждан из аварийного жилищного фонда 0501 130F367484 000 12090,2 0,0 0,0 

116 Бюджетные инвестиции 0501 130F367484 410 12090,2 0,0 0,0 

117 Непрограммные направления деятельности 0501 7000000000 000 1000,0 0,0 0,0 

118 
Непрограммные направления деятельности Нижнесергинского 
городского поселения 0501 7001000000 000 1000,0 0,0 0,0 

119 

Мероприятия по реконструкции, модернизации  и капитальному 

ремонту жилищного фонда  0501 7001000015 000 1000,0 0,0 0,0 

120 
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 0501 7001000015 240 1000,0 0,0 0,0 

121 Коммунальное хозяйство 0502 0000000000 000 21208,0 16257,2 2220,0 

122 

Муниципальная ппрограмма "Энергосбережение и повышение 

энергетической эффективности  Нижнесергинского городского 
поселения до 2027 года" 0502 0700000000 000 20958,0 16037,2 2000,0 

123 Проектирование, строительство очистных сооружений 0502 0701100000 000 11900,0 0,0 0,0 

124 Бюджетные инвестиции 0502 0701100000 410 11900,0 0,0 0,0 

125 
Проектирование, строительство и содержание объектов 
коммунального хозяйства 0502 0701400000 000 9058,0 8206,5 2000,0 

126 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 0502 0701400000 240 2908,0 371,5 0,0 

127 Бюджетные инвестиции 0502 0701400000 410 3000,0 5000,0 2000,0 

128 Уплата налогов, сборов и иных платежей 0502 0701400000 850 3150,0 2835,0 0,0 

129 

Реализация муниципальных программ по энергосбережению и 

повышению энергетической эффективности 0502 0701442Б00 000 0,0 7830,7 0,0 

130 Бюджетные инвестиции 0502 0701442Б00 410 0,0 7830,7 0,0 

131 Непрограммные направления деятельности 0502 7000000000 000 250,0 220,0 220,0 

132 
Непрограммные направления деятельности Нижнесергинского 
городского поселения 0502 7001000000 000 250,0 220,0 220,0 

133 

Создание условий для обеспечения жителей поселения бытовыми 

услугами (бани) 0502 7001000017 000 250,0 220,0 220,0 

134 

Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих 
организаций), индивидуальным предпринимателям, физическим 

лицам- производителям товаров, работ, услуг 0502 7001000017 810 250,0 220,0 220,0 

135 Благоустройство 0503 0000000000 000 26147,8 7450,0 7450,0 

136 

Муниципальная программа "Формирование современной городской 

среды на территории Нижнесергинского городского поселения на 

2018-2027 годы" 0503 1100000000 000 7,0 200,0 200,0 

137 Благоустройство общественных территорий 0503 1101300000 000 7,0 200,0 200,0 

138 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 0503 1101300000 240 7,0 200,0 200,0 

139 Непрограммные направления деятельности 0503 7000000000 000 26140,8 7250,0 7250,0 

140 
Непрограммные направления деятельности Нижнесергинского 
городского поселения 0503 7001000000 000 26140,8 7250,0 7250,0 



Муниципальный вестник Нижнесергинского городского поселения 07 июля 2023 года 

 

15 

 

 

141 Уличное освещение 0503 7001000018 000 14290,8 6800,0 6800,0 

142 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 0503 7001000018 240 14290,8 6800,0 6800,0 

143 Организация и содержание мест захоронения 0503 7001000019 000 450,0 450,0 450,0 

144 Субсидии бюджетным учреждениям 0503 7001000019 610 450,0 450,0 450,0 

145 Прочие мероприятия по благоустройству поселений 0503 7001000020 000 11400,0 0,0 0,0 

146 
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 0503 7001000020 240 3800,0 0,0 0,0 

147 Субсидии бюджетным учреждениям 0503 7001000020 610 7600,0 0,0 0,0 

148 ОБРАЗОВАНИЕ 0700 0000000000 000 850,0 40,0 40,0 

149 Молодежная политика 0707 0000000000 000 850,0 40,0 40,0 

150 Непрограммные направления деятельности 0707 7000000000 000 850,0 40,0 40,0 

151 

Непрограммные направления деятельности Нижнесергинского 

городского поселения 0707 7001000000 000 850,0 40,0 40,0 

152 Проведение мероприятий для детей и молодежи 0707 7001000022 000 850,0 40,0 40,0 

153 
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 0707 7001000022 240 850,0 40,0 40,0 

154 КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ 0800 0000000000 000 43000,0 9908,5 9323,6 

155 Культура 0801 0000000000 000 43000,0 9908,5 9323,6 

156 

Муниципальная программа "Развитие сферы культуры в 

Нижнесергинском городском поселении в 2016-2025 годах" 0801 0900000000 000 43000,0 9873,5 9288,6 

157 

Подпрограмма "Развитие культуры в Нижнесергинском городском 

поселении в 2016-2025 годах" 0801 0910000000 000 29000,0 7500,0 7272,0 

158 Организация досуга и обеспечение услугами в сфере культуры 0801 0911100000 000 29000,0 7500,0 7272,0 

159 Субсидии бюджетным учреждениям 0801 0911100000 610 29000,0 7500,0 7272,0 

160 

Подпрограмма "Развитие библиотечного дела на территории 

Нижнесергинского городского поселения до 2025 года" 0801 0920000000 000 14000,0 2373,5 2016,6 

161 

Организация библиотечного обслуживания, комплектование и 

обеспечение сохранности библиотечных фондов 0801 0921100000 000 14000,0 2373,5 2016,6 

162 Субсидии бюджетным учреждениям 0801 0921100000 610 14000,0 2373,5 2016,6 

163 Непрограммные направления деятельности 0801 7000000000 000 0,0 35,0 35,0 

164 

Непрограммные направления деятельности Нижнесергинского 

городского поселения 0801 7001000000 000 0,0 35,0 35,0 

165 Мероприятия в сфере культуры 0801 7001000023 000 0,0 35,0 35,0 

166 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 0801 7001000023 240 0,0 35,0 35,0 

167 СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 1000 0000000000 000 2735,5 1016,8 1018,0 

168 Пенсионное обеспечение 1001 0000000000 000 263,0 263,0 263,0 

169 Непрограммные направления деятельности 1001 7000000000 000 263,0 263,0 263,0 

170 

Непрограммные направления деятельности Нижнесергинского 

городского поселения 1001 7001000000 000 263,0 263,0 263,0 

171 Доплаты к пенсиям, дополнительное пенсионное обеспечение  1001 7001000026 000 263,0 263,0 263,0 

172 
Социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных 
социальных выплат 1001 7001000026 320 263,0 263,0 263,0 

173 Социальное обеспечение населения 1003 0000000000 000 5,0 5,0 5,0 

174 Непрограммные направления деятельности 1003 7000000000 000 5,0 5,0 5,0 

175 

Непрограммные направления деятельности Нижнесергинского 

городского поселения 1003 7001000000 000 5,0 5,0 5,0 

176 

Выплата вознаграждения лицам, удостоенным звания "Почетный 

гражданин" 1003 7001000033 000 5,0 5,0 5,0 

177 

Публичные нормативные выплаты гражданам несоциального 

характера 1003 7001000033 330 5,0 5,0 5,0 

178 Охрана семьи и детства 1004 0000000000 000 2432,5 748,8 750,0 

179 
Муниципальная программа "Обеспечение жильем молодых семей на 
территории Нижнесергинского городского поселения до 2027 года" 1004 0100000000 000 2432,5 748,8 750,0 

180 

Предоставление социальных выплат молодым семьям на 

приобретение (строительство) жилья на условиях софинансирования 
из федерального бюджета 1004 01011L4970 000 2432,5 748,8 750,0 

181 

Социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных 

социальных выплат 1004 01011L4970 320 2432,5 748,8 750,0 

182 Другие вопросы в области социальной политики 1006 0000000000 000 35,0 0,0 0,0 

183 Непрограммные направления деятельности 1006 7000000000 000 35,0 0,0 0,0 

184 

Непрограммные направления деятельности Нижнесергинского 

городского поселения 1006 7001000000 000 35,0 0,0 0,0 

185 Мероприятия в области социальной политики 1006 7001000027 000 35,0 0,0 0,0 

186 

Субсидии некоммерческим организациям (за исключением 
государственных (муниципальных) учреждений, государственных 

корпораций (компаний) публично-правовых компаний) 1006 7001000027 630 35,0 0,0 0,0 

187 ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА И СПОРТ 1100 0000000000 000 11761,9 8800,0 8800,0 

188 Массовый спорт  1102 0000000000 000 11761,9 8800,0 8800,0 



Муниципальный вестник Нижнесергинского городского поселения 07 июля 2023 года 

 

16 

 

 

189 

Муниципальная программа "Развитие физической культуры и 
спорта на территории Нижнесергинского городского поселения на 

2016-2026 годы" 1102 1000000000 000 11761,9 8800,0 8800,0 

190 

Развитие физической культуры и массового спорта, проведение 

физкультурно-оздоровительных и спортивных мероприятий 1102 1001100000 000 11587,0 8800,0 8800,0 

191 Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 1102 1001100000 110 9330,2 8800,0 8800,0 

192 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 1102 1001100000 240 2249,8 0,0 0,0 

193 Уплата налогов, сборов и иных платежей 1102 1001100000 850 7,0 0,0 0,0 

194 

Реализация мероприятий по поэтапному внедрению Всероссийского 
физкультурно-спортивного комплекса "Готов к труду и обороне" 

(ГТО) (софинансирование за счет средств местного бюджета) 1102 100Р5S8Г00 000 52,5 0,0 0,0 

195 
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 1102 100Р5S8Г00 240 52,5 0,0 0,0 

196 

Реализация мероприятий по поэтапному внедрению Всероссийского 

физкультурно-спортивного комплекса "Готов к труду и обороне" 

(ГТО) 1102 100Р548Г00 000 122,4 0,0 0,0 

197 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 1102 100Р548Г00 240 122,4 0,0 0,0 

198 СРЕДСТВА МАССОВОЙ ИНФОРМАЦИИ 1200 0000000000 000 180,0 180,0 180,0 

199 Другие вопросы в области средств массовой информации 1204 0000000000 000 180,0 180,0 180,0 

200 

Муниципальная программа "Информирование населения о 

деятельности органов местного самоуправления Нижнесергинского 

городского поселения в 2021 - 2025 годах" 1204 0300000000 000 180,0 180,0 180,0 

201 Мероприятия в сфере средств массовой информации 1204 0301100000 000 180,0 180,0 180,0 

202 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 1204 0301100000 240 180,0 180,0 180,0 

203 Итого:       466749,0 186343,1 127560,6 

204 Результат исполнения бюджета ("+" профицит, "-" дефицит)       -89373,6 0,0 0,0 

 

        Приложение 4 
        к Решению Думы 

        Нижнесергинского 

        городского поселения 

        от 28.06.2023 № 40 

           
Ведомственная структура расходов бюджета Нижнесергинского городского поселения на 2023 год и плановый период 2024 и 2025 годов 

Ном

ер 

стро

ки 

Наименование главного распорядителя бюджетных 

средств, раздела, подраздела, целевой статьи или вида  

расхода  

Код 

глав

ного 

расп

оряд

ител

я 

бюд

жет

ных 

сред

ств 

Код 

разд

ела, 

подр

азде

ла  

Код 

целевой 

статьи  

Код 

вида 

расхо

да  

Сумма, в тысячах рублей 

2023 год 2024 год 2025 год 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 

1 Дума Нижнесергинского городского поселения 912       1800,0 1800,0 1800,0 

2 ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ   0100 0000000000 000 1800,0 1800,0 1800,0 

3 

Функционирование законодательных 

(представительных) органов государственной власти и 

представительных органов муниципальных 

образований   0103 0000000000 000 1800,0 1800,0 1800,0 

4 Непрограммные направления деятельности   0103 7000000000 000 1800,0 1800,0 1800,0 

5 

Непрограммные направления деятельности 

Нижнесергинского городского поселения   0103 7001000000 000 1800,0 1800,0 1800,0 

6 
Обеспечение деятельности муниципальных органов 
(центральный аппарат)   0103 7001001002 000 1800,0 1800,0 1800,0 

7 

Расходы на выплаты персоналу государственных 

(муниципальных) органов   0103 7001001002 120 1400,0 1400,0 1400,0 

8 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд   0103 7001001002 240 399,0 399,0 399,0 

9 Уплата налогов, сборов и иных платежей   0103 7001001002 850 1,0 1,0 1,0 

10 
Администрация Нижнесергинского городского 

поселения 920       464949,0 184543,1 125760,6 

11 ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ   0100 0000000000 000 23574,9 23402,9 23402,8 

12 

Функционирование высшего должностного лица 

субъекта Российской Федерации и муниципального   0102 0000000000 000 2442,0 2442,0 2442,0 



Муниципальный вестник Нижнесергинского городского поселения 07 июля 2023 года 

 

17 

 

 

образования 

13 Непрограммные направления деятельности   0102 7000000000 000 2442,0 2442,0 2442,0 

14 

Непрограммные направления деятельности 

Нижнесергинского городского поселения   0102 7001000000 000 2442,0 2442,0 2442,0 

15 Глава муниципального образования    0102 7001001001 000 2442,0 2442,0 2442,0 

16 
Расходы на выплаты персоналу государственных 
(муниципальных) органов   0102 7001001001 120 2442,0 2442,0 2442,0 

17 

Функционирование Правительства Российской 

Федерации, высших исполнительных органов 

государственной власти субъектов Российской 

Федерации, местных администраций   0104 0000000000 000 19800,0 19800,0 19800,0 

18 Непрограммные направления деятельности   0104 7000000000 000 19800,0 19800,0 19800,0 

19 

Непрограммные направления деятельности 

Нижнесергинского городского поселения   0104 7001000000 000 19800,0 19800,0 19800,0 

20 

Обеспечение деятельности муниципальных органов 

(центральный аппарат)   0104 7001001002 000 19800,0 19800,0 19800,0 

21 

Расходы на выплаты персоналу государственных 

(муниципальных) органов   0104 7001001002 120 17600,0 17600,0 17600,0 

22 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд   0104 7001001002 240 2196,0 2196,0 2196,0 

23 Уплата налогов, сборов и иных платежей   0104 7001001002 850 4,0 4,0 4,0 

24 Судебная система   0105 0000000000 000 0,7 0,7 0,6 

25 Непрограммные направления деятельности   0105 7000000000 000 0,7 0,7 0,6 

26 

Непрограммные направления деятельности 

Нижнесергинского городского поселения   0105 7001000000 000 0,7 0,7 0,6 

27 

 Осуществление государственных полномочий по 
составлению, ежегодному изменению и дополнению 

списков и запасных списков кандидатов в присяжные 

заседатели федеральных судов общей юрисдикции   0105 7001051200 000 0,7 0,7 0,6 

28 
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд   0105 7001051200 240 0,7 0,7 0,6 

29 Резервные фонды   0111 0000000000 000 10,0 10,0 10,0 

30 Непрограммные направления деятельности   0111 7000000000 000 10,0 10,0 10,0 

31 
Непрограммные направления деятельности 
Нижнесергинского городского поселения   0111 7001000000 000 10,0 10,0 10,0 

32 

Резервный фонд администрации Нижнесергинского 

городского поселения   0111 7001000066 000 10,0 10,0 10,0 

33 Резервные средства   0111 7001000066 870 10,0 10,0 10,0 

34 Другие общегосударственные вопросы   0113 0000000000 000 1322,2 1150,2 1150,2 

35 

Муниципальная программа "Развитие муниципальной 

службы в администрации Нижнесергинского городского 

поселения в 2021-2025 годах"   0113 0600000000 000 1000,0 1000,0 1000,0 

36 Развитие кадрового потенциала муниципальных служащих   0113 0601101000 000 70,0 70,0 70,0 

37 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд   0113 0601101000 240 70,0 70,0 70,0 

38 

Мероприятия в области информационно-

коммуникационных технологий   0113 0601201000 000 930,0 930,0 930,0 

39 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд   0113 0601201000 240 930,0 930,0 930,0 

40 Непрограммные направления деятельности   0113 7000000000 000 322,2 150,2 150,2 

41 

Непрограммные направления деятельности 

Нижнесергинского городского поселения   0113 7001000000 000 322,2 150,2 150,2 

42 Выполнение других обязательств государства   0113 7001000005 000 166,0 0,0 0,0 

43 
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд   0113 7001000005 240 139,0 0,0 0,0 

44 Исполнение судебных актов   0113 7001000005 830 9,0 0,0 0,0 

45 Уплата налогов, сборов и иных платежей   0113 7001000005 850 18,0 0,0 0,0 

46 Формирование архивных фондов   0113 7001000006 000 6,0 0,0 0,0 

47 
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд   0113 7001000006 240 6,0 0,0 0,0 

48 

Мероприятия по сохранению, использованию и 

популяризации объектов культурного наследия (памятников 

истории и культуры)   0113 7001000007 000 150,0 150,0 150,0 

49 Субсидии бюджетным учреждениям   0113 7001000007 610 150,0 150,0 150,0 

50 

Осуществление государственного полномочия 

Свердловской области по определению перечня 
должностных лиц, уполномоченных составлять протоколы 

об административных правонарушениях, предусмотренных 

законом Свердловской области   0113 7001041100 000 0,2 0,2 0,2 

51 
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд   0113 7001041100 240 0,2 0,2 0,2 



Муниципальный вестник Нижнесергинского городского поселения 07 июля 2023 года 

 

18 

 

 

52 НАЦИОНАЛЬНАЯ ОБОРОНА   0200 0000000000 000 672,9 702,7 727,2 

53 Мобилизационная и вневойсковая подготовка   0203 0000000000 000 672,9 702,7 727,2 

54 Непрограммные направления деятельности   0203 7000000000 000 672,9 702,7 727,2 

55 

Непрограммные направления деятельности 

Нижнесергинского городского поселения   0203 7001000000 000 672,9 702,7 727,2 

56 
Осуществление государственных полномочий Российской 
Федерации по первичному воинскому учету    0203 7001051180 000 672,9 702,7 727,2 

57 

Расходы на выплаты персоналу государственных 

(муниципальных) органов   0203 7001051180 120 650,0 676,0 700,0 

58 
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд   0203 7001051180 240 22,9 26,7 27,2 

59 

НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И 

ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ   0300 0000000000 000 800,0 650,0 650,0 

60 

Защита населения и территории от чрезвычайных 

ситуаций природного и техногенного характера, 

пожарная безопасность    0310 0000000000 000 670,0 520,0 520,0 

61 

Муниципальная программа "Обеспечение безопасности 
жизнедеятельности населения  Нижнесергинского 

городского поселения 2017-2025 годы"   0310 0500000000 000 670,0 520,0 520,0 

62 

Мероприятия по защите населения и территории от 

чрезвычайных ситуаций природного и техногенного 
характера   0310 0501100000 000 335,0 185,0 185,0 

63 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд   0310 0501100000 240 335,0 185,0 185,0 

64 Мероприятия по пожарной безопасности   0310 0501200000 000 335,0 335,0 335,0 

65 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд   0310 0501200000 240 235,0 235,0 235,0 

66 Субсидии бюджетным учреждениям   0310 0501200000 610 100,0 100,0 100,0 

67 
Другие вопросы в области национальной безопасности и 

правоохранительной деятельности   0314 0000000000 000 130,0 130,0 130,0 

68 

Муниципальная программа "Профилактика терроризма, а 

также минимизация и (или) ликвидация последствий его 

проявлений в Нижнесергинском городском поселении на 
2020-2025 годы"   0314 1200000000 000 40,0 40,0 40,0 

69 

Организация и проведение информационно-

пропагандистских мероприятий   0314 1201300000 000 40,0 40,0 40,0 

70 
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд   0314 1201300000 240 40,0 40,0 40,0 

71 Непрограммные направления деятельности   0314 7000000000 000 90,0 90,0 90,0 

72 
Непрограммные направления деятельности 
Нижнесергинского городского поселения   0314 7001000000 000 90,0 90,0 90,0 

73 

Реализация других функций, связанных с обеспечением  

национальной безопасности и правоохранительной 

деятельности    0314 7001000011 000 90,0 90,0 90,0 

74 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд   0314 7001000011 240 90,0 90,0 90,0 

75 НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА   0400 0000000000 000 131076,5 111728,0 71949,0 

76 Транспорт   0408 0000000000 000 1100,0 1100,0 1100,0 

77 Непрограммные направления деятельности   0408 7000000000 000 1100,0 1100,0 1100,0 

78 

Непрограммные направления деятельности 

Нижнесергинского городского поселения   0408 7001000000 000 1100,0 1100,0 1100,0 

79 Автомобильный транспорт   0408 7001000030 000 1100,0 1100,0 1100,0 

80 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд   0408 7001000030 240 1100,0 1100,0 1100,0 

81 Дорожное хозяйство (дорожные фонды)   0409 0000000000 000 119010,3 110188,0 70409,0 

82 

Муниципальная программа "Программа комплексного 
развития транспортной инфраструктуры Нижнесергинского 

городского поселения на 2018 - 2025 годы"   0409 0400000000 000 119010,3 110188,0 70409,0 

83 Содержание улично-дорожной сети   0409 0401100000 000 10200,0 0,0 0,0 

84 Субсидии бюджетным учреждениям   0409 0401100000 610 10200,0 0,0 0,0 

85 Ремонт дорог общего пользования местного значения   0409 0401200000 000 6544,0 2180,0 1746,0 

86 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд   0409 0401200000 240 5044,0 680,0 646,0 

87 Субсидии бюджетным учреждениям   0409 0401200000 610 1500,0 1500,0 1100,0 

88 
Капитальный ремонт дорог общего пользования местного 
значения   0409 0401300000 000 40353,0 108008,0 68663,0 

89 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд   0409 0401300000 240 39453,0 0,0 0,0 

90 Бюджетные инвестиции   0409 0401300000 410 900,0 108008,0 68663,0 

91 

Проектирование, реконструкция и ввод в эксплуатацию 

объекта капитального строительства за счет средств   0409 0401340700 000 34349,3 0,0 0,0 



Муниципальный вестник Нижнесергинского городского поселения 07 июля 2023 года 

 

19 

 

 

Резервного фонда Правительства Свердловской области 

92 Бюджетные инвестиции   0409 0401340700 410 34349,3 0,0 0,0 

93 

Строительство, реконструкция, капитальный ремонт, ремонт 

мостовых переходов на автомобильных дорогах общего 

пользования местного значения, расположенных в сельской 
местности и малых городах   0409 0401344620 000 27564,0 0,0 0,0 

94 Бюджетные инвестиции   0409 0401344620 410 27564,0 0,0 0,0 

95 Другие вопросы в области национальной экономики   0412 0000000000 000 10966,2 440,0 440,0 

96 

Муниципальная программа "Поддержка субъектов малого и 

среднего предпринимательства на территории 
Нижнесергинского городского поселения до 2025 года"   0412 0200000000 000 40,0 40,0 40,0 

97 

Возмещение части затрат субъектов малого и среднего 

предпринимательства   0412 0201100000 000 40,0 40,0 40,0 

98 

Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих 
организаций), индивидуальным предпринимателям, 

физическим лицам- производителям товаров, работ, услуг   0412 0201100000 810 40,0 40,0 40,0 

99 

Муниципальная программа "Управление муниципальной 
собственностью на территории Нижнесергинского 

городского поселения на 2015-2027 годы"   0412 0800000000 000 483,2 400,0 400,0 

100 Управление муниципальной собственностью   0412 0801100000 000 483,2 400,0 400,0 

101 
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд   0412 0801100000 240 483,2 400,0 400,0 

102 Непрограммные направления деятельности   0412 7000000000 000 10443,0 0,0 0,0 

103 

Непрограммные направления деятельности 

Нижнесергинского городского поселения   0412 7001000000 000 10443,0 0,0 0,0 

104 

Содействие развитию малого и среднего 

предпринимательства   0412 7001000040 000 10,0 0,0 0,0 

105 

Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих 

организаций), индивидуальным предпринимателям, 
физическим лицам- производителям товаров, работ, услуг   0412 7001000040 810 10,0 0,0 0,0 

106 Приобретение коммунальной техники   0412 7001000047 000 10433,0 0,0 0,0 

107 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд   0412 7001000047 240 10433,0 0,0 0,0 

108 ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО   0500 0000000000 000 250297,3 28114,2 9670,0 

109 Жилищное хозяйство    0501 0000000000 000 202941,5 4407,0 0,0 

110 

Муниципальная программа "Управление муниципальной 
собственностью на территории Нижнесергинского 

городского поселения на 2015-2027 годы"   0501 0800000000 000 109,8 0,0 0,0 

111 Управление муниципальной собственностью   0501 0801100000 000 109,8 0,0 0,0 

112 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд   0501 0801100000 240 109,8 0,0 0,0 

113 

Муниципальная программа "Переселение  граждан из 

аварийного жилищного фонда на 2018-2025 годы"   0501 1300000000 000 201831,7 4407,0 0,0 

114 

Переселение граждан из аварийного жилищного фонда 

(софинансирование за счет средств местного бюджета)   0501 130F36748S 000 3843,0 4407,0 0,0 

115 Бюджетные инвестиции   0501 130F36748S 410 3843,0 4407,0 0,0 

116 

Переселение граждан из аварийного жилищного фонда за 
счет средств, поступивших от государственной корпорации 

– Фонда содействия реформированию жилищно-

коммунального хозяйства   0501 130F367483 000 185898,5 0,0 0,0 

117 Бюджетные инвестиции   0501 130F367483 410 185898,5 0,0 0,0 

118 Переселение граждан из аварийного жилищного фонда   0501 130F367484 000 12090,2 0,0 0,0 

119 Бюджетные инвестиции   0501 130F367484 410 12090,2 0,0 0,0 

120 Непрограммные направления деятельности   0501 7000000000 000 1000,0 0,0 0,0 

121 

Непрограммные направления деятельности 

Нижнесергинского городского поселения   0501 7001000000 000 1000,0 0,0 0,0 

122 
Мероприятия по реконструкции, модернизации  и 
капитальному ремонту жилищного фонда    0501 7001000015 000 1000,0 0,0 0,0 

123 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд   0501 7001000015 240 1000,0 0,0 0,0 

124 Коммунальное хозяйство   0502 0000000000 000 21208,0 16257,2 2220,0 

125 

Муниципальная ппрограмма "Энергосбережение и 

повышение энергетической эффективности  

Нижнесергинского городского поселения до 2027 года"   0502 0700000000 000 20958,0 16037,2 2000,0 

126 Проектирование, строительство очистных сооружений   0502 0701100000 000 11900,0 0,0 0,0 

127 Бюджетные инвестиции   0502 0701100000 410 11900,0 0,0 0,0 

128 

Проектирование, строительство и содержание объектов 

коммунального хозяйства   0502 0701400000 000 9058,0 8206,5 2000,0 

129 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд   0502 0701400000 240 2908,0 371,5 0,0 

130 Бюджетные инвестиции   0502 0701400000 410 3000,0 5000,0 2000,0 



Муниципальный вестник Нижнесергинского городского поселения 07 июля 2023 года 

 

20 

 

 

131 Уплата налогов, сборов и иных платежей   0502 0701400000 850 3150,0 2835,0 0,0 

132 

Реализация муниципальных программ по энергосбережению 

и повышению энергетической эффективности   0502 0701442Б00 000 0,0 7830,7 0,0 

133 Бюджетные инвестиции   0502 0701442Б00 410 0,0 7830,7 0,0 

134 Непрограммные направления деятельности   0502 7000000000 000 250,0 220,0 220,0 

135 
Непрограммные направления деятельности 
Нижнесергинского городского поселения   0502 7001000000 000 250,0 220,0 220,0 

136 

Создание условий для обеспечения жителей поселения 

бытовыми услугами (бани)   0502 7001000017 000 250,0 220,0 220,0 

137 

Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих 
организаций), индивидуальным предпринимателям, 

физическим лицам- производителям товаров, работ, услуг   0502 7001000017 810 250,0 220,0 220,0 

138 Благоустройство   0503 0000000000 000 26147,8 7450,0 7450,0 

139 

Муниципальная программа "Формирование современной 
городской среды на территории Нижнесергинского 

городского поселения на 2018-2027 годы"   0503 1100000000 000 7,0 200,0 200,0 

140 Благоустройство общественных территорий   0503 1101300000 000 7,0 200,0 200,0 

141 
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд   0503 1101300000 240 7,0 200,0 200,0 

142 Непрограммные направления деятельности   0503 7000000000 000 26140,8 7250,0 7250,0 

143 

Непрограммные направления деятельности 

Нижнесергинского городского поселения   0503 7001000000 000 26140,8 7250,0 7250,0 

144 Уличное освещение   0503 7001000018 000 14290,8 6800,0 6800,0 

145 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд   0503 7001000018 240 14290,8 6800,0 6800,0 

146 Организация и содержание мест захоронения   0503 7001000019 000 450,0 450,0 450,0 

147 Субсидии бюджетным учреждениям   0503 7001000019 610 450,0 450,0 450,0 

148 Прочие мероприятия по благоустройству поселений   0503 7001000020 000 11400,0 0,0 0,0 

149 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд   0503 7001000020 240 3800,0 0,0 0,0 

150 Субсидии бюджетным учреждениям   0503 7001000020 610 7600,0 0,0 0,0 

151 ОБРАЗОВАНИЕ   0700 0000000000 000 850,0 40,0 40,0 

152 Молодежная политика   0707 0000000000 000 850,0 40,0 40,0 

153 Непрограммные направления деятельности   0707 7000000000 000 850,0 40,0 40,0 

154 

Непрограммные направления деятельности 

Нижнесергинского городского поселения   0707 7001000000 000 850,0 40,0 40,0 

155 Проведение мероприятий для детей и молодежи   0707 7001000022 000 850,0 40,0 40,0 

156 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд   0707 7001000022 240 850,0 40,0 40,0 

157 КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ   0800 0000000000 000 43000,0 9908,5 9323,6 

158 Культура   0801 0000000000 000 43000,0 9908,5 9323,6 

159 

Муниципальная программа "Развитие сферы культуры в 

Нижнесергинском городском поселении в 2016-2025 годах"   0801 0900000000 000 43000,0 9873,5 9288,6 

160 

Подпрограмма "Развитие культуры в Нижнесергинском 

городском поселении в 2016-2025 годах"   0801 0910000000 000 29000,0 7500,0 7272,0 

161 
Организация досуга и обеспечение услугами в сфере 
культуры   0801 0911100000 000 29000,0 7500,0 7272,0 

162 Субсидии бюджетным учреждениям   0801 0911100000 610 29000,0 7500,0 7272,0 

163 
Подпрограмма "Развитие библиотечного дела на территории 
Нижнесергинского городского поселения до 2025 года"   0801 0920000000 000 14000,0 2373,5 2016,6 

164 

Организация библиотечного обслуживания, комплектование 

и обеспечение сохранности библиотечных фондов   0801 0921100000 000 14000,0 2373,5 2016,6 

165 Субсидии бюджетным учреждениям   0801 0921100000 610 14000,0 2373,5 2016,6 

166 Непрограммные направления деятельности   0801 7000000000 000 0,0 35,0 35,0 

167 

Непрограммные направления деятельности 

Нижнесергинского городского поселения   0801 7001000000 000 0,0 35,0 35,0 

168 Мероприятия в сфере культуры   0801 7001000023 000 0,0 35,0 35,0 

169 
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд   0801 7001000023 240 0,0 35,0 35,0 

170 СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА   1000 0000000000 000 2735,5 1016,8 1018,0 

171 Пенсионное обеспечение   1001 0000000000 000 263,0 263,0 263,0 

172 Непрограммные направления деятельности   1001 7000000000 000 263,0 263,0 263,0 

173 

Непрограммные направления деятельности 

Нижнесергинского городского поселения   1001 7001000000 000 263,0 263,0 263,0 

174 
Доплаты к пенсиям, дополнительное пенсионное 
обеспечение    1001 7001000026 000 263,0 263,0 263,0 

175 

Социальные выплаты гражданам, кроме публичных 

нормативных социальных выплат   1001 7001000026 320 263,0 263,0 263,0 

176 Социальное обеспечение населения   1003 0000000000 000 5,0 5,0 5,0 

177 Непрограммные направления деятельности   1003 7000000000 000 5,0 5,0 5,0 



Муниципальный вестник Нижнесергинского городского поселения 07 июля 2023 года 

 

21 

 

 

178 
Непрограммные направления деятельности 
Нижнесергинского городского поселения   1003 7001000000 000 5,0 5,0 5,0 

179 

Выплата вознаграждения лицам, удостоенным звания 

"Почетный гражданин"   1003 7001000033 000 5,0 5,0 5,0 

180 

Публичные нормативные выплаты гражданам 

несоциального характера   1003 7001000033 330 5,0 5,0 5,0 

181 Охрана семьи и детства   1004 0000000000 000 2432,5 748,8 750,0 

182 

Муниципальная программа "Обеспечение жильем молодых 
семей на территории Нижнесергинского городского 

поселения до 2027 года"   1004 0100000000 000 2432,5 748,8 750,0 

183 

Предоставление социальных выплат молодым семьям на 
приобретение (строительство) жилья на условиях 

софинансирования из федерального бюджета   1004 01011L4970 000 2432,5 748,8 750,0 

184 
Социальные выплаты гражданам, кроме публичных 
нормативных социальных выплат   1004 01011L4970 320 2432,5 748,8 750,0 

185 Другие вопросы в области социальной политики   1006 0000000000 000 35,0 0,0 0,0 

186 Непрограммные направления деятельности   1006 7000000000 000 35,0 0,0 0,0 

187 

Непрограммные направления деятельности 

Нижнесергинского городского поселения   1006 7001000000 000 35,0 0,0 0,0 

188 Мероприятия в области социальной политики   1006 7001000027 000 35,0 0,0 0,0 

189 

Субсидии некоммерческим организациям (за исключением 

государственных (муниципальных) учреждений, 

государственных корпораций (компаний) публично-
правовых компаний)   1006 7001000027 630 35,0 0,0 0,0 

190 ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА И СПОРТ   1100 0000000000 000 11761,9 8800,0 8800,0 

191 Массовый спорт    1102 0000000000 000 11761,9 8800,0 8800,0 

192 

Муниципальная программа "Развитие физической культуры 
и спорта на территории Нижнесергинского городского 

поселения на 2016-2026 годы"   1102 1000000000 000 11761,9 8800,0 8800,0 

193 

Развитие физической культуры и массового спорта, 

проведение физкультурно-оздоровительных и спортивных 
мероприятий   1102 1001100000 000 11587,0 8800,0 8800,0 

194 Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений   1102 1001100000 110 9330,2 8800,0 8800,0 

195 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд   1102 1001100000 240 2249,8 0,0 0,0 

196 Уплата налогов, сборов и иных платежей   1102 1001100000 850 7,0 0,0 0,0 

197 

Реализация мероприятий по поэтапному внедрению 

Всероссийского физкультурно-спортивного комплекса 
"Готов к труду и обороне" (ГТО) (софинансирование за счет 

средств местного бюджета)   1102 100Р5S8Г00 000 52,5 0,0 0,0 

198 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд   1102 100Р5S8Г00 240 52,5 0,0 0,0 

199 

Реализация мероприятий по поэтапному внедрению 

Всероссийского физкультурно-спортивного комплекса 

"Готов к труду и обороне" (ГТО)   1102 100Р548Г00 000 122,4 0,0 0,0 

200 
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд   1102 100Р548Г00 240 122,4 0,0 0,0 

201 СРЕДСТВА МАССОВОЙ ИНФОРМАЦИИ   1200 0000000000 000 180,0 180,0 180,0 

202 

Другие вопросы в области средств массовой 

информации   1204 0000000000 000 180,0 180,0 180,0 

203 

Муниципальная программа "Информирование населения о 

деятельности органов местного самоуправления 

Нижнесергинского городского поселения в 2021 - 2025 
годах"   1204 0300000000 000 180,0 180,0 180,0 

204 Мероприятия в сфере средств массовой информации   1204 0301100000 000 180,0 180,0 180,0 

205 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд   1204 0301100000 240 180,0 180,0 180,0 

206 Итого:         466749,0 186343,1 127560,6 

207 Результат исполнения бюджета ("+" профицит, "-" дефицит)         -89373,6 0,0 0,0 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Муниципальный вестник Нижнесергинского городского поселения 07 июля 2023 года 

 

22 

 

 

Приложение 6 

                                                                                                                                                                                         к решению Думы 

                                                                                                                                                Нижнесергинского городского поселения 

                                                                                                                                                                              от 28. 06.2023 №40 

Перечень муниципальных программ Нижнесергинского городского поселения, подлежащих к реализации в 2023  году и плановом периоде 

2024 и 2025 годов 

Ном
ер 

стро

ки 

Наименование программы Код 
подр

азде

ла 

Код целевой 
статьи 

Объем 
бюджетных 

ассигновани

й на 
финансовое 

обеспечение 

реализации 
муниципаль

ной 

программы в 
2023 году, в 

тысячах 

рублей 

Объем 
бюджетны

х 

ассигнован
ий на 

финансово

е 
обеспечен

ие 

реализаци
и 

муниципал

ьной 
программы 

в 2024 

году, в 

тысячах 

рублей 

Объем 
бюджетн

ых 

ассигнова
ний на 

финансов

ое 
обеспечен

ие 

реализаци
и 

муниципа

льной 
программ

ы в 2025 

году, в 

тысячах 

рублей 

1 2 4 5 6 7 8 

1. Муниципальная программа «Обеспечение жильем молодых семей на 
территории Нижнесергинского городского поселения» до 2027 года 

1004 0100000000 2432,5 748,8 750,0 

2.  Муниципальная программа  «Поддержка субъектов малого и 

среднего предпринимательства на территории Нижнесергинского 
городского поселения до 2025 года» 

0412 0200000000 40,0 40,0 40,0 

3 . Муниципальная программа «Информирование населения о 

деятельности органов местного самоуправления Нижнесергинского 

городского поселения   в  2021-2025 годах» 

1204 0300000000 180,0 180,0 180,0 

4. Муниципальная программа «Программа комплексного развития 

транспортной инфраструктуры Нижнесергинского городского 

поселения на 2018-2025 годы» 

0409 0400000000 119010,3 110188,0 70409,0 

5. Муниципальная программа «Обеспечение безопасности 
жизнедеятельности населения Нижнесергинского городского 

поселения на 2017-2025 годы» 

0310 0500000000 670,0 520,0 520,0 

6. Муниципальная программа «Развитие муниципальной службы в 
администрации Нижнесергинского городского поселения в 2021- 

2025 годах» 

0113 0600000000 1000,0 1000,0 1000,0 

7. Программа «Энергосбережение и повышение энергетической 

эффективности  Нижнесергинского городского поселения до 2027 
года» 

0502 0700000000 20958,0 16037,2 2000,0 

8. Муниципальная программа «Управление муниципальной 

собственностью на территории Нижнесергинского городского 
поселения на 2015-2027 годы» 

0412 0800000000 483,2 400,0 400,0 

0501 0800000000 109,8 0 0 

9 Муниципальная программа  «Развитие сферы культуры в 

Нижнесергинском городском поселении   в  2016-2025 годах», в том 
числе 

0801 0900000000 43000,0 9873,5 9288,6 

 Подпрограмма «Развитие культуры в Нижнесергинском городском 

поселении в 2016-2025 годах»  

0801 0910000000 29000,0 7500,0 7272,0 

 подпрограмма «Развитие библиотечного дела на территории 
Нижнесергинского городского поселения до 2025 года» 

0801 0920000000 14000,0 2373,5 2016,6 

10 Муниципальная программа  «Развитие физической культуры и 

спорта на территории Нижнесергинского городского поселения   на 

2016 - 2026 годы» 

1102 1000000000 11761,9 8800,0 8800,0 

11 Муниципальная программа «Формирование современной городской 

среды на территории Нижнесергинского городского поселения на 

2018 - 2027 годы» 

0503 1100000000 7,0 200,0 200,0 

12 Муниципальная программа «Профилактика терроризма, а также 

минимизация и (или) ликвидация последствий его проявлений в 

Нижнесергинском городском поселении на 2020-2025 годы» 

0314 1200000000 40,0 40,0 40,0 

13 Муниципальная программа «Переселение  граждан из аварийного 

жилищного фонда на 2018-2025 годы» 

0501 1300000000 201831,7 4407,0 0 

 Итого   401524,4 152434,5 93627,6 

 

 



Муниципальный вестник Нижнесергинского городского поселения 07 июля 2023 года 

 

23 

 

 

НИЖНЕСЕРГИНСКОЕ  ГОРОДСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ 

НИЖНЕСЕРГИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

СВЕРДЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

ДУМА 

       ПЯТЫЙ СОЗЫВ                                                     

   ДЕВЯТОЕ  ЗАСЕДАНИЕ                                        

  РЕШЕНИЕ 

 от 28.06.2023 № 42 

 г. Нижние Серги 

 

Об утверждении Порядка рассмотрения уведомлений о возникновении личной заинтересованности, которая приводит или может привести 

к конфликту интересов, при осуществлении полномочий лицами, замещающими муниципальные должности в Нижнесергинском 

городском поселении 

В соответствии с Указом Губернатора Свердловской области от 28.12.2021  

№ 770-УГ «О внесении изменений в Порядок направления сообщений о возникновении личной заинтересованности при осуществлении 
полномочий, которая приводит или может привести к конфликту интересов, и принятия мер по предотвращению или урегулированию конфликта 

интересов лицами, замещающими отдельные муниципальные должности в муниципальных образованиях, расположенных на территории 

Свердловской области, и предварительного рассмотрения таких сообщений, утвержденный Указом Губернатора Свердловской области от 
17.02.2020 № 55-УГ», Уставом Нижнесергинского городского поселения, Дума Нижнесергинского городского поселения 

РЕШИЛА:  

1. Утвердить Порядок рассмотрения уведомлений о возникновении личной заинтересованности при осуществлении полномочий, которая 
приводит или может привести к конфликту интересов лиц, замещающих муниципальные должности в Нижнесергинском городском поселении 

(прилагается). 

2. Опубликовать настоящее Решение в Муниципальном вестнике Нижнесергинского городского поселения и разместить на официальном 
сайте Думы Нижнесергинского городского поселения в информационно- телекоммуникационной сети Интернет. 

3. Контроль над исполнением данного Решения возложить на постоянную комиссию Думы Нижнесергинского городского поселения по 

местному самоуправлению (председатель А.В. Звонарев).  
  

Председатель Думы Нижнесергинскогоё городского поселения      А.А. Яковлев 

Глава Нижнесергинского городского поселения        А.М. Чекасин 
 

 

Утвержден 
 Решением Думы 

 Нижнесергинского городского поселения  

от 28.06.2023 № 42 
Порядок  

рассмотрения уведомлений о возникновении личной заинтересованности, которая приводит или может привести к конфликту 

интересов, при осуществлении полномочий лицами, замещающими муниципальные должности в Нижнесергинском городском поселении  

1. Настоящий порядок устанавливает процедуру рассмотрения уведомлений о возникновении личной заинтересованности при 

осуществлении полномочий, которая приводит или может привести к конфликту интересов (далее – уведомление), лицами, являющимися 

депутатами Думы  Нижнесергинского городского поселения, за исключением председателя Думы Нижнесергинского городского поселения (далее – 

депутаты), и предусматривает случаи направления таких уведомлений в рабочую группу Комиссии по координации работы по противодействию 

коррупции в Свердловской области по рассмотрению отдельных вопросов профилактики коррупции в муниципальных образованиях, 

расположенных на территории Свердловской области, созданную правовым актом Губернатора Свердловской области (далее – рабочая группа). 
2. Депутаты, незамедлительно направляют уведомления в письменной форме на имя председателя Думы Нижнесергинского 

городского поселения по форме согласно Приложению № 2 к Порядку направления сообщений о возникновении личной заинтересованности при 

осуществлении полномочий, которая приводит или может привести к конфликту интересов, и принятия мер по предотвращению или 
урегулированию конфликта интересов лицами, замещающими отдельные муниципальные должности в муниципальных образованиях, 

расположенных на территории Свердловской области, и предварительного рассмотрения таких сообщений, утвержденному Указом Губернатора 
Свердловской области от 17.02.2020 № 55-УГ «О некоторых вопросах организации деятельности по профилактике коррупционных 

правонарушений». 

3. Уведомление представляется лично или направляется любым способом, обеспечивающим его доставку. 
4. Аппарат Думы Нижнесергинского городского поселения осуществляет регистрацию уведомлений в день их поступления в журнале 

регистрации уведомлений о возникновении личной заинтересованности при осуществлении полномочий, которая приводит или может привести к 

конфликту интересов (далее – журнал), по форме согласно Приложению № 3 к Порядку направления сообщений о возникновении личной 
заинтересованности при осуществлении полномочий, которая приводит или может привести к конфликту интересов, и принятия мер по 

предотвращению или урегулированию конфликта интересов лицами, замещающими отдельные муниципальные должности в муниципальных 

образованиях, расположенных на территории Свердловской области, и предварительного рассмотрения таких сообщений, утвержденному Указом 
Губернатора Свердловской области от 17.02.2020 № 55-УГ. 

5. На уведомлении проставляется отметка о регистрации с указанием регистрационного номера, даты регистрации, фамилии, имени, 

отчества, должности лица, принявшего уведомление. Копия уведомления, на которой также проставляется отметка о регистрации, выдается лицу, 
представившему уведомление лично, под роспись в журнале. 

В случае если уведомление было направлено иным способом, лицо, направившее его, информируется о дате регистрации и 

регистрационном номере уведомления, о чем делается запись в журнале. 
Отказ в регистрации уведомления, а также невыдача копии уведомления с отметкой о регистрации не допускаются. 

6. Журнал и уведомления хранятся в Думе Нижнесергинского городского поселения. Условия хранения должны обеспечивать их 

сохранность от хищения, порчи, уничтожения либо доступа к ним иных лиц. 
7. Должностные лица Думы Нижнесергинского городского принимают меры, обеспечивающие конфиденциальность содержащейся в 

уведомлениях информации. 

8. Уведомления, поступившие в Думу Нижнесергинского городского поселения, подлежат предварительному рассмотрению. 



Муниципальный вестник Нижнесергинского городского поселения 07 июля 2023 года 

 

24 

 

 

9. Аппарат Думы Нижнесергинского городского поселения после регистрации уведомления в журнале не позднее следующего дня 
обеспечивает направление уведомления для предварительного рассмотрения в постоянную комиссию Думы Нижнесергинского городского 

поселения по местному самоуправлению (далее – комиссия). 

10. Условия хранения уведомлений в комиссии должны обеспечивать их сохранность от хищения, порчи, уничтожения либо доступа к 
ним иных лиц. Члены комиссии принимают меры, обеспечивающие конфиденциальность содержащейся в уведомлениях информации. 

11. В ходе предварительного рассмотрения уведомлений комиссия проводит следующие мероприятия: 

1) получает пояснения от лица, направившего уведомление, по изложенным в нем обстоятельствам; 
2) подготавливает и направляет соответствующие запросы в федеральные органы государственной власти, органы государственной 

власти субъектов Российской Федерации, иные государственные органы, органы местного самоуправления и заинтересованные организации. 

12. По результатам предварительного рассмотрения уведомлений комиссией подготавливается мотивированное заключение на каждое 
такое уведомление. 

13. В случае если по итогам рассмотрения уведомления комиссия признает, что у лица, замещающего муниципальную должность, при 

осуществлении полномочий возникает личная заинтересованность, которая приводит или может привести к конфликту интересов, комиссия 
рекомендует принять меры по предотвращению или урегулированию конфликта интересов. 

14. Уведомления, мотивированные заключения и иные материалы, полученные в ходе предварительного рассмотрения, представляются 

комиссией председателю Думы Нижнесергинского городского поселения в течение 15 календарных дней со дня поступления указанных 
уведомлений в комиссию. 

15. В случае невозможности по результатам предварительного рассмотрения принятия комиссией мотивированного заключения 

комиссия направляет уведомление в рабочую группу для получения мотивированного заключения о возникновении или отсутствии у лица, 
замещающего муниципальную должность, при осуществлении полномочий личной заинтересованности, которая приводит или может привести к 

конфликту интересов. 

16. Полученное от рабочей группы мотивированное заключение вместе с уведомлением и иными материалами направляется комиссией 
председателю Думы Нижнесергинского городского поселения не позднее трех рабочих дней после его получения. 

17. Поступившее на имя председателя Думы  уведомление о возникновении личной заинтересованности при осуществлении 
полномочий, которая приводит или может привести к конфликту интересов, при голосовании  по вопросу, который должен быть рассмотрен на 

заседании Думы Нижнесергинского городского поселения, в связи с рассмотрением которого возможен конфликт интересов, Председатель Думы 

включает вопрос о рассмотрении поступившего уведомления в проект повестки заседания Думы перед вопросом, в связи с рассмотрением которого 
возможен конфликт интересов.  

По результатам   рассмотрения данного вопроса Дума Нижнесергинского городского поселения   принимает одно из следующих 

решений: 
1) признать, что у депутата Думы при голосовании по вопросу, который должен быть рассмотрен на заседании Думы, возникает личная 

заинтересованность, которая приводит или может привести к конфликту интересов, и рекомендовать депутату, направившему уведомление, не 

принимать участие в голосовании по данному вопросу; 
2) признать, что у депутата Думы при голосовании по вопросу, указанному в уведомлении о возникновении личной 

заинтересованности при осуществлении полномочий, которая приводит или может привести к конфликту интересов, не возникает личная 

заинтересованность, которая приводит или может привести к конфликту интересов. 
18. Председатель Думы Нижнесергинского городского поселения обеспечивает любым доступным образом, обеспечивающим 

конфиденциальность передачи информации, ознакомление лица, направившего уведомление, с результатами рассмотрения его уведомления. 

 
Приложение №1  

к Порядку рассмотрения уведомлений 

о возникновении личной заинтересованности 
при осуществлении полномочий, 

которая приводит или может привести 

к конфликту интересов лиц 
 

Представителю Думы __________________________________ 

(инициалы, фамилия в дательном падеже) 
от ___________________________________ 

___________________________________ 

(фамилия, инициалы муниципального служащего в родительном падеже) 
___________________________________ 

(наименование должности) 

УВЕДОМЛЕНИЕ <1> 
о возникновении личной заинтересованности, которая  

приводит или может привести к конфликту интересов 

Сообщаю, что: 
1. _____________________________________________________________ 

(описание личной заинтересованности, которая приводит или  

____________________________________________________________________ 
может привести к возникновению конфликта интересов) 

2. _____________________________________________________________ 

(описание должностных обязанностей, на исполнение которых может негативно повлиять 
__________________________________________________________________ 

либо негативно влияет личная заинтересованность) 

3. _____________________________________________________________ 
(предложения по урегулированию конфликта интересов) 

__________________________________________________________________ 

«___»_______________20___г.                                               _________________ 
                                                                                                                                                     (подпись) 

- - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - -  

<1> Регистрационный номер в журнале регистрации уведомлений: 
№ _______________  «____» ______________ 20___ г.  



Муниципальный вестник Нижнесергинского городского поселения 07 июля 2023 года 

 

25 

 

 

Приложение 2 
к Порядку рассмотрения уведомлений 

о возникновении личной заинтересованности 

при осуществлении полномочий, 
которая приводит или может привести 

к конфликту интересов лиц 

Журнал 
регистрации уведомлений о возникновении 

личной заинтересованности при осуществлении полномочий, 

которая приводит или может привести к конфликту интересов 

 

НИЖНЕСЕРГИНСКОЕ  ГОРОДСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ 

НИЖНЕСЕРГИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

СВЕРДЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

ДУМА 

       ПЯТЫЙ СОЗЫВ                                                     

   ДЕВЯТОЕ  ЗАСЕДАНИЕ                                        

  РЕШЕНИЕ 

от 28 .06.2023 г.  № 41 

г. Нижние Серги 

 

О внесении изменений в Правила землепользования и застройки Нижнесергинского городского поселения, утвержденные решением 

Думы Нижнесергинского городского поселения от 26.02.2009 № 147     

 В целях обеспечения участия населения Нижнесергинского городского поселения в осуществлении местного самоуправления, в 
соответствии со статьями 8, 23, 24, 31, 33, 46 Градостроительного кодекса Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ 

«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь Постановлением правительства 

Свердловской области             от 28.04. 2022  № 302-пп «Об установлении на территории свердловской области отдельных случаев утверждения 
органами местного самоуправления муниципальных образований, расположенных на территории Свердловской области, генеральных планов 

поселений, генеральных планов городских округов, правил землепользования и застройки, документации по планировке территории и внесения в 

них изменений без проведения в 2022 и 2023 годах общественных обсуждений или публичных слушаний по проектам указанных документов», в 
соответствии с Приказом Федеральной службы государственной регистрации, кадастра и картографии от 10.11.2020 № П/0412 «Об утверждении 

классификатора видов разрешенного использования земельных участков», Правилами землепользования и застройки Нижнесергинского городского 

поселения, утвержденных решением Думы Нижнесергинского городского поселения от 26.02.2009 № 147,  Уставом Нижнесергинского городского 

поселения Нижнесергинского муниципального района,  

РЕШИЛА: 

1. Внести изменения в Правила землепользования и застройки Нижнесергинского городского поселения, утвержденные 
решением Думы Нижнесергинского городского поселения от 26.02.2009 № 147: 

- в часть II Карты градостроительного зонирования ст. 31 пп. 2 карта территориальных зон г. Нижние Серги в части изменения границы 

территориальной зоны с Ж-1 (зона жилых домов усадебного типа) на ОД(К) (общественно-деловая зона (комплексная) в отношении земельного 
участка, расположенного по адресу: Свердловская область, Нижнесергинский район,                 г. Нижние Серги, ул. Ленина, д. 12 А (Схема № 1); 

- в часть III Градостроительные регламенты в Таблица 3.1. «Виды разрешенного использования земельных участков и объектов 

капитального строительства» для территориальной зоны Т.2-2 (зона объектов автомобильного транспорта с СЗЗ 100 м) изменить основной вид 
разрешенного использования земельных участков вид разрешенного использования с «обслуживание автотранспорта (4.9)» на вид разрешенного 

использования «служебные гаражи (4.9)»; 

- в часть III Градостроительные регламенты в Таблица 3.1. «Виды разрешенного использования земельных участков и объектов 
капитального строительства» для территориальной зоны Т.2-3 (зона объектов автомобильного транспорта с СЗЗ 50 м) изменить основной вид 

разрешенного использования земельных участков вид разрешенного использования с «обслуживание автотранспорта (4.9)» на вид разрешенного 

использования «служебные гаражи (4.9)». 
2. Настоящее Решение опубликовать в Муниципальном вестнике Нижнесергинского городского поселения и разместить на официальном 

сайте Нижнесергинского городского поселения. 

3. Контроль за выполнением данного решения возложить на постоянную комиссию по вопросам местного самоуправления Думы 
Нижнесергинского городского поселения. 

 

Председатель Думы Нижнесергинского городского поселения                                                          А.А. Яковлев 
                                                               

Глава Нижнесергинского городского поселения                                                                                   А.М. Чекасин 

 
 

 

 
 

 

Номер 

п/п 

Дата и 

регистрационны
й номер 

уведомления 

Способ 

направления 
(лично/ины

м способом) 

Ф.И.О. лица, 

замещающего 
муниципальну

ю должность 

Замещаемая 

муниципаль
ная 

должность 

Способ информирования лица, 

замещающего муниципальную 
должность, о дате регистрации и 

регистрационном номере уведомления 

(при направлении уведомления иным 
способом) 

Подпись лица, 

замещающего 
муниципальную 

должность, 

представившего 
уведомление лично 

Ф.И.О. и 

подпись лица, 
зарегистриров

авшего 

уведомление 

        



Муниципальный вестник Нижнесергинского городского поселения 07 июля 2023 года 

 

26 

 

 

Приложение № 1 к решению Думы Нижнесергинского  
Схема № 1 

вносимых изменений в часть II Карты градостроительного зонирования ст. 31 пп. 2 карта территориальных зон г. Нижние Серги в части изменения 

границы территориальной зоны с Ж-1 (зона жилых домов усадебного типа) на ОД(К) (общественно-деловая зона (комплексная) в отношении 
земельного участка, расположенного по адресу: Свердловская область, Нижнесергинский район, г. Нижние Серги, ул. Ленина, д. 12 А 

 

 

 

Раздел 3. Информация о размещении заказов на поставки товаров, выполнение работ, оказание услуг для 

муниципальных нужд  

Нижнесергинского городского поселения (конкурсы, аукционы и запросы котировок) 

Раздел 4. Официальные сообщения Нижнесергинского городского поселения  
Учредители: Дума Нижнесергинского городского поселения, глава Нижнесергинского городского поселения, 

администрация Нижнесергинского городского поселения. 

Издатель: Администрация Нижнесергинского городского поселения.  

Тираж – 150 экз. «Бесплатно». 

Периодичность выпуска: четвертая пятница месяца 

Ответственный за выпуск – Кондакова Л.Ю. 

Адрес редакции и номера телефонов: 623090, Свердловская область, Нижнесергинский район, г. Нижние Серги,  

ул. Ленина, 37, тел. 28-0-15, 28-0-11. 

 


